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MODALIDA
DE 

TIPO DE 
LICITAÇ

ÃO 

Nº DA 
MODALIDA

DE 

Nº DO 
PROCESSO 

ADMINISTRAT
IVO 

OBJETO 
SITUAÇÃO/F

ASE 
INTERNA 

LOCALIZAÇÃO 
FÍSICA 

PUBLICAÇ
ÃO NO DJ 

PUBLICAÇ
ÃO EM 
JORNAL 

DE 
GRANDE 

CIRCULAÇ
ÃO 

PUBLICAÇ
ÃO NO 
TCE-PI 

PREVISÃO 
DE 

REALIZAÇ
ÃO 

SITUAÇÃO 
PÓS PREGÃO( 
RESULTADO) - 

EMPRESA 
VENCEDORA ( 
RESUMO DO 

LOTE, 
VENCENDOR, 

VALOR 
ARREMADTAD

O) 

SITUAÇÃO 
FINAL 

FINALIZADO 
TCE/TC-N 

MÊS 

PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

30-2012 21.405-2012 
REFORMA 
PREDIAL 

PUBLICADO 
CONTROLADO
RIA INTERNA 

08/02/20
13 - Nº 
7212 

08/02/20
13 

07/02/20
13 

25/02/20
13 

Marcante 
Construtora 
ltda (lote I - 
manutenção 

predial - valor 
R$ 865.471,25 

HOMOLOGA
DO 

SIM/003590
/13 

MARÇO ( 
08/03/2013 

PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

52-2012 25.000/2012 
PUBLICAÇÃ

O DE 
EDITAIS 

PUBLICADO 
COORDENAD 
LICITAÇÕES 

08/01/20
13 (7.190) 

09/01/20
13 

09/01/20
13 

22/01/20
13 

GRAFICA E 
EDITORA DO 

POVO(R$ 
17.040) 

HOMOLOGA
DO 

SIM/048238
-2012 

ABRIL 
(04/04/201

3 

PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

54-2012 24.939/2012 

AQUISIÇÃO 
DE SIST 

OPERACION
AL VMWARE 

PUBLICADO 
COORDENAD 
LICITAÇÕES 

10/01/20
13 (Nº 
7.192) 

10/01/02
13 

10/01/20
13 

24/01/20
13 

LANLINK 
INFORMÁTICA 
LTDA - LOTE I 

ITENS I(R$ 
30.000) E II 
(R$21.800) 

HOMOLOGA
DO 

SIM/000648
-13 

FEVEREIRO 
( 

22/02/2013 



PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

53-2012 25.002/2012 
PASSAGENS 

AÉREAS 
PUBLICADO 

COORDENAD 
LICITAÇÕES 

25/01/20
13 ( Nº 
7.203) 

25/01/20
13 

24/01/20
13 

07/02/20
13 

: EMBARQUE 
TURISMO 

LTDA, CNPJ: 
00.804.304/0
001-01 - LOTE 

I - valor R$ 
250.000,00, 

valor da 
emissão R$ 

17,00 

HOMOLOGA
DO 

sim/001561-
13 

FEVEREIRO 
(20/02/201

3) 

PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

58-2012 26.155/2012 
ESTANTE DE 

AÇO 
PUBLICADO 

COORDENAD 
LICITAÇÕES 

01/03/20
13, Nº 
7.225 

02/03/20
13 

04/03/20
13 

14/03/20
13 

EMPRESA 
VENCEDORA: 
VICTOR T. T. 

MELO – 
TERMETEL -

LOTE I - 
Estante, em 
aço, aberta, 

com 
prateleiras, na 

cor cinza 
claro, 

dimensões de 
1,98 x 0,92 x 
0,30 metros 

(Altura x 
Largura x 

Profundidade) 
VALOR R$ R$ 

9.149,46  

HOMOLOGA
DO 

SIM/001568
-2013 

ABRIL(04/0
4/2013) 

PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

60-2012 23.730/2012 PERSIANAS PUBLICADO 
COORDENAD 
LICITAÇÕES 

25/01/20
13 ( Nº 
7.203) 

26/01/20
13 

25/01/20
13 

08/02/20
13 (11H) 

Andaluz Ind. E 
Comercio de 
Decoração 

ltda-ME: LOTE 
I (valor R$ 
51.090,00; 

LOTE II VALOR 
R$ 25.800,00) 

HOMOLOGA
DO 

SIM/001907
-2013 

MARÇO ( 
05/03/2013 



PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

01/2013 1029/2013 
AGUA 

MINERAL 
PUBLICADO 

COORDENAD 
LICITAÇÕES 

25/02/20
13 (Nº 
7.220) 

23/02/20
13 

25/02/20
13 

07/03/20
13 (9H) 

EMPRESA 
VENCEDORA: 
cr 
DISTRIBUIDOR
A DE 
PROSDUTOS 
GERAISLOTE I 
- ÁGUA 
MINERAL SEM 
GÁS, TIPO 
GARRAFÃO, 
COPO, 
GARRAFA DE 
1,5L E 2L. 

HOMOLOGA
DO 

SIM/005357
-2013 

MARÇO 
(22/03/201

3 

PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

04/2013 1835/2013 

SRP-
MATERIAL 

DE 
CONSUMO 

DE 
INFORMÁTI

CA 

PUBLICADO 
COORDENAD 
LICITAÇÕES 

18/03/20
13, Nº 
7.236 

16/03/20
13 

15/03/20
13 

01/04/20
13 

EMPRESA 
VENCEDORA: 
BR 
INFORMÁTICA 
LTDA LOTE I - 
MATERIAL DE 
CONSUMO DE 
INFORMÁTICA 
COMO CD, 
DVD, 
ETIQUETA 
LASER, 
APARELHO 
TELEFÔNICO, 
CONFORME 
ANEXO I DO 
EDITAL 
04/2013. 

HOMOLOGA
DO 

SIM/008251
-2013 

ABRIL ( 
08/04/2013

). 

PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

05/2013 706/2013 
SEGURO DE 
VEÍCULOS 

PUBLICADO 
COORDENAD 
LICITAÇÕES 

26/02/20
13 

25/02/20
13 

26/02/20
13 

02/04/20
13 

EMPRESA 
VENCEDORA: 
PORTO 
SEGURO CIA 
DE SEGURO 
S/A. 

HOMOLOGA
DO 

SIM/005411
/13 

JULHO(01/0
7/2013) 



PREGÃO 
PRESENCIA

L 

MENOR 
PREÇO 

03/2013 1714/2013 

CONTRATAÇ
ÃO DE 

SERVIÇOS 
DE BUFFET 

PUBLICADO 
COORDENAD 
LICITAÇÕES 

09/04/20
13, Nº 
7.250 

10/04/20
13 

09/04/20
13 

23/04/20
13 

EMPRESA 
VENCEDORA: 
L PINHEIRO 
MENDES DE 

SOUSA - LOTE 
I (ESPAÇO 
FÍSICO E 

COFFE BREAK 
R$ - 

162.155,00); 
LOTE II ( 
ESPAÇO 
FÍSICO E 

COFFE BREAK 
- R$ 

256.662,00); 
LOTE iii ( 

SALGADOS, 
SUCOS 

REFRIGERANT
ES - R$ 

58.438,00) 

HOMOLOGA
DO 

SIM/011304
-2013 

MAIO 
(20/05/201

3) 

Fonte: coordenadoria de licitações e contratos 
Coordenador de Licitações e Contratos: Marcos Roberto Barradas Medeiros 
Data: 15/06/2013 

 


