1- LICITAÇÕES ENCERRADAS – MAIO/2013

7	Modalida De	TIPO DE LICITAÇ ÃO	Nº DA MODALIDA DE	Nº DO PROCESSO ADMINISTRAT IVO	ОВЈЕТО	SITUAÇÃO/F ASE INTERNA	LOCALIZAÇÃO FÍSICA	PUBLICAÇ ÃO NO DJ	PUBLICAÇ ÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇ ÃO	PUBLICAÇ ÃO NO TCE-PI	PREVISÃO DE REALIZAÇ ÃO	SITUAÇÃO PÓS PREGÃO(RESULTADO) - EMPRESA VENCEDORA (RESUMO DO LOTE, VENCENDOR, VALOR ARREMADTAD O)	SITUAÇÃO FINAL	FINALIZADO TCE/TC-N	MÊS
F	PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	30-2012	21.405-2012	REFORMA PREDIAL	PUBLICADO	CONTROLADO RIA INTERNA	08/02/20 13 - № 7212	08/02/20 13	07/02/20 13	25/02/20 13	Marcante Construtora Itda (lote I - manutenção predial - valor R\$ 865.471,25	HOMOLOGA DO	SIM/003590 /13	MARÇO (08/03/2013
F	PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	52-2012	25.000/2012	PUBLICAÇÃ O DE EDITAIS	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	08/01/20 13 (7.190)	09/01/20 13	09/01/20 13	22/01/20 13	GRAFICA E EDITORA DO POVO(R\$ 17.040)	HOMOLOGA DO	SIM/048238 -2012	ABRIL (04/04/201 3
	PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	54-2012	24.939/2012	AQUISIÇÃO DE SIST OPERACION AL VMWARE	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	10/01/20 13 (Nº 7.192)	10/01/02 13	10/01/20 13	24/01/20 13	LANLINK INFORMÁTICA LTDA - LOTE I ITENS I(R\$ 30.000) E II (R\$21.800)	HOMOLOGA DO	SIM/000648 -13	FEVEREIRO (22/02/2013

PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	53-2012	25.002/2012	PASSAGENS AÉREAS	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	25/01/20 13 (№ 7.203)	25/01/20 13	24/01/20 13	07/02/20 13	: EMBARQUE TURISMO LTDA, CNPJ: 00.804.304/0 001-01 - LOTE I - valor R\$ 250.000,00, valor da emissão R\$ 17,00	HOMOLOGA DO	sim/001561- 13	FEVEREIRO (20/02/201 3)
PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	58-2012	26.155/2012	ESTANTE DE AÇO	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	01/03/20 13, № 7.225	02/03/20 13	04/03/20 13	14/03/20 13	EMPRESA VENCEDORA: VICTOR T. T. MELO — TERMETEL - LOTE I - Estante, em aço, aberta, com prateleiras, na cor cinza claro, dimensões de 1,98 x 0,92 x 0,30 metros (Altura x Largura x Profundidade) VALOR R\$ R\$ 9.149,46	HOMOLOGA DO	SIM/001568 -2013	ABRIL(04/0 4/2013)
PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	60-2012	23.730/2012	PERSIANAS	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	25/01/20 13 (№ 7.203)	26/01/20 13	25/01/20 13	08/02/20 13 (11H)	Andaluz Ind. E Comercio de Decoração Itda-ME: LOTE I (valor R\$ 51.090,00; LOTE II VALOR R\$ 25.800,00)	HOMOLOGA DO	SIM/001907 -2013	MARÇO (05/03/2013

PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	01/2013	1029/2013	AGUA MINERAL	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	25/02/20 13 (№ 7.220)	23/02/20 13	25/02/20 13	07/03/20 13 (9H)	EMPRESA VENCEDORA: Cr DISTRIBUIDOR A DE PROSDUTOS GERAISLOTE I - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, TIPO GARRAFÃO, COPO, GARRAFA DE 1,5L E 2L.	HOMOLOGA DO	SIM/005357 -2013	MARÇO (22/03/201 3
PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	04/2013	1835/2013	SRP- MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTI CA	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	18/03/20 13, № 7.236	16/03/20 13	15/03/20 13	01/04/20 13	EMPRESA VENCEDORA: BR INFORMÁTICA LTDA LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA COMO CD, DVD, ETIQUETA LASER, APARELHO TELEFÔNICO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL 04/2013.	HOMOLOGA DO	SIM/008251 -2013	ABRIL (08/04/2013).
PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	05/2013	706/2013	SEGURO DE VEÍCULOS	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	26/02/20 13	25/02/20 13	26/02/20 13	02/04/20 13	EMPRESA VENCEDORA: PORTO SEGURO CIA DE SEGURO S/A.	HOMOLOGA DO	SIM/005411 /13	JULHO(01/0 7/2013)

	PREGÃO PRESENCIA L	MENOR PREÇO	03/2013	1714/2013	CONTRATAÇ ÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET	PUBLICADO	COORDENAD LICITAÇÕES	09/04/20 13, № 7.250	10/04/20 13	09/04/20 13	23/04/20 13	EMPRESA VENCEDORA: L PINHEIRO MENDES DE SOUSA - LOTE I (ESPAÇO FÍSICO E COFFE BREAK R\$ - 162.155,00); LOTE II (ESPAÇO FÍSICO E COFFE BREAK - R\$ 256.662,00); LOTE III (SALGADOS, SUCOS REFRIGERANT ES - R\$ 58.438,00)	HOMOLOGA DO	SIM/011304 -2013	MAIO (20/05/201 3)	
--	--------------------------	----------------	---------	-----------	---	-----------	-------------------------	----------------------------	----------------	----------------	----------------	--	----------------	---------------------	--------------------------	--

Fonte: coordenadoria de licitações e contratos

Coordenador de Licitações e Contratos: Marcos Roberto Barradas Medeiros

Data: 15/06/2013